shkrim nga Agjencia. 

KREU VI 
DISPOZITAT NDËSHKIMORE 

Neni 17 

1. Kushdo që shkelë detyrimet e përcaktuara me këtë ligj, që nuk janë vepra penale, zyrtari i lartë 
publik bënë kundërvajtje dhe dënohet si: 

1.1. me gjobë prej njëmijë (1000) deri dymijë e pesëqind (2500) Euro, dënohet për 
kundërvajtje zyrtari i lartë publik për mos deklarim të rregullt vjetor të pasurisë; 

1.2. me gjobë prej njëmijë (1000) deri dymijë e pesëqind (2500) Euro, dënohet për 
kundërvajtje zyrtari i lartë publik për mos deklarim të pasurisë me rastin e marrjes së 
detyrës; 

1.3. me gjobë prej njëmijë e pesëqind (1500) deri dymijë e pesëqind (2500) Euro, 
dënohen për kundërvajtje zyrtarët  e  lartë  publikë  për mos deklarim të pasurisë me 
kërkesën e Agjencisë; 

1.4. me gjobë prej njëmijë (1000) deri në dymijë e pesëqind (2500) Euro, dënohen për 
kundërvajtje zyrtarët e lartë publikë për mos deklarim të pasurisë pas largimit nga 
funksioni; 

1.5. me gjobë prej njëmijë (1000) deri në dymijë e pesëqind (2500) Euro, dënohet për 

kundërvajtje subjekti që sipas kërkesës së Agjencisë nuk vepron në pajtim me paragrafin 
3. të nenit 15 të këtij ligji. 

2. Për  inicimin  e  procedurës  për  kundërvajtje,  Agjencia  e  njofton  udhëheqësin ose 
institucionin në të cilin zyrtari i lartë publik punon ose ka punuar,